
 

 

UCHWAŁA NR XLV/207/23 

RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy i zmiany Uchwały Nr XLIV/204/22 Rady Gminy Oporów 

z dnia  28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022, poz.559, poz.1005, poz.1079 i poz. 1561) oraz art. 89, art. 211, 

212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz.1634, poz.1692, poz. 1747, poz. 1079, poz.1768 i poz.1725)  RADA GMINY OPORÓW uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się DOCHODY ogółem o kwotę 3.500,00 zł, w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 

3.500,00 zł. 

1. Dz. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA  zwiększa się § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 3.500,00 zł - 

dochody  bieżące - własne - odsetki od lokat OVER NIGHT. 

§ 2. Zwiększa się WYDATKI ogółem o kwotę 3.500,00 zł, w tym: zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

3.500,00 zł. 

1. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ,  rozdz. 60016 Drogi gminne,  zmniejsza się wydatki INW / WŁ 

o kwotę 140.000,00 zł -  zadanie jednoroczne  pn.”Remont drogi gminnej Nr 102363 E Kolonia Oporów”. 

2. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ,  rozdz. 60016 Drogi gminne,  zwiększa się wydatki INW /WŁ 

o kwotę 20.000,00  zł -  zadanie jednoroczne pn. ” Remont cz. drogi gminnej Nr 102362 E dz. Nr 28 obręb Jurków  

II ”. 

3. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE,  rozdz. 80101 Szkoły podstawowe, zwiększa się wydatki 

bieżące/PZB o kwotę 1.000,00 zł - zakup kosiarki do koszenia boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej 

w Szczycie w ramach  Funduszu Sołeckiego. 

4. Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA,  rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej, zmniejsza się wydatki 

bieżące/PZB o kwotę 3.000,00 zł - opłaty za pobyt w DPS. 

5. Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA,  rozdz. 85295 Pozostała działalność, zwiększa się wydatki bieżące/ŚOF 

o kwotę 3.000,00 zł - dodatek węglowy. 

6. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, rozdz. 90002 Gospodarka 

odpadami komunalnymi, zwiększa się bieżące /WIP o kwotę 2.500,00 zł - wynagrodzenia prowizyjne. 

7. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, rozdz. 90095 Pozostała 

działalność, zwiększa się wydatki INW / WŁ o kwotę 120.000,00 zł - PW/2022-2023 pn. „ Rekreacja nad stawami 

w Oporowie ”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 października 2023 r.

Poz. 8723



§ 3. W Uchwale Nr XLIV/204/22 Rady Gminy Oporów z dnia 28.12.2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 

2023 rok  dokonuje się zmian: 

1. Tabela Nr 5 „ Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku ” otrzymuje brzmienie określone 

w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Tabela Nr 11 „ Plan wydatków na zadania   realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023 ” 

otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Tabela Nr 12 „ Wpływy i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami na rok 2023 ” otrzymuje 

brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oporów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz  ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marcin Kraśkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8723



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/207/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

TABELA NR 5 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2023 r.” 

Lp. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dział 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdz. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

§** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łączne koszty 

finansowe 
 

 

 

 

 

 

 

 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 
 

 

rok budżetowy 
 

2023 
(7=8+9+10+11) 
 

 

 

 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 
 

w 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

kredyty 

środki 

pochodzące 
środki 

wymienione 
i  

pożyczki 

w 2023 r. 
 

 

 

 

 

z innych  

źródeł* 

w 2023 r. 
 

 

 

 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p 
w 2023 r. 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010  
01043  

„Modernizacja systemu 

uzdatniania i dystrybucji wody 

na terenie Gminy Oporów ”  - 

POLSKI ŁAD II EDYCJA 
Realizacja: PW 2022- 2023 

 

 
5.000.000,00 

 

4.990.000,00 249.500,00 x 
4.740.500,00 

„A” 
x Gmina Oporów 

2. 600 
60016 

  

„Remont dróg gminnych na 

terenie Gminy Oporów ” 
( Nr 102351 E; 102354 E;  
102355 E; 102356 E; 
102357 E;102358 E;  
102361 E;102362 E; 
102369 E;102370 E; 
102371 E - POLSKI ŁAD II 
EDYCJA Realizacja: PW 2022 - 

2023 

5.000.000,00 
4.990.000,00 

w tym z FS 
242.644,82 

249.500,00 
w tym z FS 
242.644,82 

x 
4.740.500,00 

„A” 
x Gmina Oporów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8723



3. 600 
 

60016 
(1)  

Remont drogi gminnej Nr 

102363 E 
Kolonia Oporów 
Realizacja: ZJ  2023 

60.000,00 
60.000,00 
w tym z FS 
57.992,73 

60.000,00 
w tym z FS 
57.992,73 

x x x 
ZGRK Kutno i 
Gmina Oporów 

4. 600 
 

60016 
(2)  

Remont drogi gminnej Nr 

102364 E 
Mnich 
Realizacja: ZJ  2023 

100.000,00 
100.000,00 
w tym z FS 
19.620,78 

100.000,00 
w tym z FS 
19.620,78 

x x x Gmina Oporów 

5. 600 
60016 

(3)  

Remont cz. drogi gminnej Nr  
102362 E dz. Nr 28 obręb 

Jurków II  
Realizacja: ZJ  2023 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 x x x Gmina Oporów 

6. 801  
80195  

Modernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Szczycie wraz 

z zagospodarowaniem 

przyległego terenu - POLSKI 

ŁAD I EDYCJA 
Realizacja: PW 2022- 2023 

3.217.000,00 3.200.000,00 x 404.917,80 
2.795.082,20 

„A” 
x Gmina Oporów 

7. 900 90095 
 

OŹE na terenie Gminy Bedlno 

i Gminy Oporów - z udziałem 

środków UE 
Realizacja: PW 2021- 2023 

2.730.000,00 2.715.000,00 915.500,00 x 
1.799.500,00 

„ A”  
Gmina Bedlno i 

Gmina Oporów 

8. 900  
90095  

Zagospodarowanie terenu w 

Oporowie ( centrum 

miejscowości gminnej) -  

POLSKI ŁAD I EDYCJA 
Realizacja: PW 2022- 2023 

2.580.000,00 2.550.000,00 121.856,56 303.143,44 
 

2.125.000,00 
„A” 

x Gmina Oporów 

9. 900 90095 
 

Rekreacja nad stawami   
w Oporowie - w ramach 

Programu POLSKI ŁAD 
Realizacja:  PW 2022- 2023 

133.000,00 120.000,00 120.000,00 x x x 
ZGRK Kutno 

Gmina Oporów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8723



 

9. 921  
92195  

Modernizacja budynku 

Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Oporowie 
Realizacja: PW 2022- 2023 

150.000,00 105.000,00 26.400,00 x 
78.600,00 

„C” 
x Gmina Oporów 

 
                                    Ogółem: 

 
19.110.000,00 18.850.000,00 1.862.756,56 

708.061,24 16.279.182,20 x x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MF,  MEN, UKFiS, RFIL, Fundusz P/Covid 19, RP Polski Ład, Fundusz Pomocy, płatność UE ) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych ( np. WFOŚ i GW ) 

C. Inne źródła /( np. wpłaty mieszkańców, przychody ze spłaty udzielonych pożyczek* ) 

    (** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8723



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/207/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

TABELA Nr 11 

„ PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA  REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

W ROKU 2023” 

1. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 Rozdz. 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE 

 

Lp. 

 

    Sołectwo 

 

    Zadanie 

 

Plan na  2023 

 

1. 

 

Golędzkie 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

12.000,00 

 

2. 

 

Janów 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

17.881,54 

 

3. 

 

Jaworzyna 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

15.653,15 

 

4. 

 

Jurków Drugi 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

14.076,96 

 

5. 

 

Kamienna 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

17.718,49 

 

6. 

 

Kurów Parcel 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

15.218,34 

 

7. 

 

Kurów Wieś 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

16.251,01 

 

8. 

 

Pobórz 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

14.892,23 

 

9. 

 

Podgajew 
 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

20.273,00 

 

10. 

 

Samogoszcz 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

14.566,12 

 

11. 

 

Skarżyn 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

13.642,15 

 

12. 

 

Stanisławów 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

16.685,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8723



 

 

13. 

 

Świechów 

Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

13.642,15 

14. Szczyt Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

12.968,26 

15. Wola Prosperowa Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

12.392,07 

16. Wólka Lizigódź Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów - 11 szt./POLSKI ŁAD - zadanie 

inwestycyjne 

 

14.783,53 

  RAZEM: Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Oporów ” POLSKI ŁAD 
( Nr 102351 E; 102354 E; 102355 E; 102356 E; 
102357 E; 102358 E; 102361 E; 102362 E; 
102369 E; 102370 E; 102371 E; )  

 

 

242.644,82 

17. Jurków Pierwszy Remont drogi gminnej Nr 102363 E Kolonia 

Oporów - zadanie inwestycyjne 
13.968,26 

18. Kolonia Oporów Remont drogi gminnej Nr 102363 E Kolonia 

Oporów- zadanie inwestycyjne 
16.251,01 

19. Oporów Remont drogi gminnej Nr 102363 E Kolonia 

Oporów- zadanie inwestycyjne  
27.773,46 

  Razem: DG 102363 E/ Kolonia Oporów 57.992,73 

20. Mnich Ośrodek Remont drogi gminnej Nr 102364 E Mnich - 

zadanie inwestycyjne 

19.620,78 

   

Razem: DG 102364 E /Mnich 

 

19.620,78 

 Razem : 

Dz. 600, rozdz. 60016 

 320.258,33 

w tym: 

 inwest. 320.258,33 

bieżące:  0    

2. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdz. 60020  FUNKCJONOWANIE PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

Lp.         Sołectwo         Zadanie Plan na  2023 

 

1. 

 

Golędzkie 

Zakup wiaty przystankowej i tablicy 

informacyjnej - wydatek bieżący  

 

6.044,60 
 

Razem : 

Dz.600, rozdz. 60020 

 6.044,60 

w tym: 

bieżące 

3. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 Rozdz. 80101  SZKOŁY PODSTAWOWE 

Lp.         Sołectwo         Zadanie Plan na  2023 

1. Wola Owsiana Zakup kosiarki do koszenia boiska szkolnego 

przy Szkole Podstawowej  
w Szczycie - wydatek bieżący 

 

14.783,53 

2. Szczyt Zakup kosiarki do koszenia boiska szkolnego 

przy Szkole Podstawowej  
w Szczycie - wydatek bieżący 

 

1.000,00 

 

Razem : 

Dz.801, rozdz. 80101 

 15.783,53 

w tym: 

bieżące 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8723



4. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA, 

    Rozdz. 90015 OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

L.p.       Sołectwo             Zadanie Plan na 2023 

 

1. 

 

Jastrzębia 

 

Oświetlenie uliczne sołectwa Jastrzębia - 

wydatek bieżący 

 

 

15.163,98 

2. Mnich Południe Oświetlenie uliczne sołectwa Mnich Południe 

( m. Mnich Południe i Grotowice) - wydatek 

bieżący 

 

20.001,24 

 Razem: 

Dz. 900, rozdz. 90015 

 35.165,22 

w tym: 

 bieżące  

5. Dz. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO, 

    Rozdz. 92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

L.p.       Sołectwo             Zadanie Plan na 2023 

 

1. 

 

Skórzewa 

 

Zakup wiaty/garażu przenośnego jako 

miejsca spotkań dla mieszkańców - wydatek 

bieżący 

 

 

17.120,63 

 Razem: 

Dz. 921, rozdz. 92195 

 17.120,63 

w tym: 

 bieżące  

 OGÓŁEM FUNDUSZ 

SOŁECKI  / 2023 

 394.372,31 

w tym: 

 inwestycyjne  320.258,33 

   bieżące              74.113,98 

1) * W cz. 3 Sołectwo Wola Owsiana  kwota 14.783,53 zł w dz. 801, rozdz. 80101 - mylnie wpisano nazwę 

przedsięwzięcia tj.  

Przed zmianą:  

1. „ Zakup opału do Szkoły Podstawowej w Szczycie ” - wydatek bieżący 

Po zmianie: 

1. „ Zakup kosiarki do koszenia boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej w Szczycie ” - wydatek bieżący 

2) W cz. 1  Sołectwo Szczyt kwotę 13.968,26  zł   mylnie w całości przypisano w Dz. 600, rozdz. 60016  

Przed zmianą: 

        1.  Remont dróg gminnych na terenie Gminy Oporów - 11 szt./ POLSKI ŁAD  13.968,26 zł  - zadanie 

inwestycyjne 

Po zmianie: 

1. W cz. 1 -   Remont dróg gminnych na terenie Gminy Oporów - 11 szt./ POLSKI ŁAD    12.968,26 zł - 

zadanie inwestycyjne 

2. W cz. 3 -  Zakup kosiarki do koszenia boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej w Szczycie    1.000,00 zł  - 

wydatek bieżący 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8723



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/207/23 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

TABELA NR 12 

„WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE 

Z GOSPODAROWANIEM ODPADAMI  NA ROK  2023” 

I. DOCHODY 

 

Dział 

 

Źródła dochodów według paragrafów 

 

Plan dochodów ogółem 

na 2023 r. 

W tym 

 dochody bieżące 

własne 

 

900 

GOSPODARKA KOMUNALNA  

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

772.500,00 

 

772.500,00 

 § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na podstawie 

odrębnych ustaw 

 

770.000,00 

 

770.000,00 

 § 0910 Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 

 

2.500,00 

 

2.500,00 

Ogółem dochody  772.500,00 772.500,00 

II. WYDATKI 

  

 

Dział 

 

 

Rozdział 

 

 

Plan wydatków 

na rok 2023 

w tym 

Wydatki bieżące / 

PZB 

Wydatki 
 bieżące / WIP 

Dział: Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska Rozdział: 

Gospodarka odpadami 

 

 

900 

 

 

90002 

 

 

772.500,00 

 

 

745.000,00 

 

 

27.500,00 

Ogółem wydatki   772.500,00 745.000,00 27.500,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8723


		2023-10-24T12:45:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




